
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 16/08/2001
 

 
COMUNE DI GRUMO APPULA (Bari)DECRETO 7 agosto 2001, n. 6
 
 Occupazione di urgenza.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
 
 ed impegnata la relativa spesa;
 
Visto che con lo stesso provvedimento, è stato dato atto che l'approvazione del progetto ai sensi del
comma 13 dell'art 14 della Legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni costituisce
dichiarazione di pubblica utilità urgenza ed indifferibilità dei lavori, e sono stati fissati i termini di inizio e
completamento delle operazioni espropriative;
Ritenuto di dover procedere all'occupazione d'urgenza degli immobili necessari alla realizzazione della
predetta opera;
 
Visto l'elenco delle Ditte proprietarie dei beni da espropriare;
 
Considerato che i verbali di consistenza degli immobili da occupare saranno redatti in concomitanza con
la redazione dei verbali di immissione in possesso ed in contraddittorio con i proprietari interessati, i
sensi dell'art. 3 della Legge n° 1 del 2.1.1978;
 
Ritenuto di autorizzare alle operazioni di cui sopra i signori:
a) Dott. Ing. Carlo Colasuonno nato a Bari Carbonara il 22.6.1966;
b) Geom. Nicola Savino nato a Grumo Appula il 10.1.1945;
 
Visti gli artt. 71 e seguenti della Legge 25.6.1865 n.ro 2359 - l'art. 20 della Legge 22.10.1971 n.ro 965 -
l'art 106 del D.P.R. n.ro 616 del 24.7.1977 - la Legge del 3.1.1978 n.ro 1 - la legge 359/92 - la Legge
regionale 13/2001 e le Leggi n.ro 267/2000, 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Il Comune di Grumo Appula, al fine di procedere all'esecuzione dei lavori di cui sopra, è autorizzato ad
occupare in via d'urgenza, gli immobili ubicati nel Comune di Grumo Appula e riportati nell'allegata
planimetria di proprietà della ditta di seguito elencata:
=

1



 
 
Art. 2
 
Incaricare della compilazione dello stato di consistenza degli immobili da occupare e relativo verbale di
presa in possesso di cui all'art. 71 della Legge 2359/1865:
a) Dott. Ing. Carlo Colasuomo nato a Carbonara - Bari il 22.6.1966;
b) Geom. Nicola Savino nato a Grumo Appula il 10.1.1945.
 
Autorizzare i summenzionati dipendenti ad introdursi negli immobili sopra specificati nel rispetto degli
adempimenti prescritti dall'art. 3 della Legge 3.1.1978 n.ro 1.
 
 
Art. 3
 
Gli stati di consistenza da compilare in concomitanza con la redazione del verbale di immissione in
possesso, dovrà essere redatto, in contraddittorio con i proprietari, o in loro assenza, con due testimoni,
al fine di presenziare alle operazioni di accertamento e non devono essere dipendenti dell'espropriante
o concessionario.
Al contraddittorio sono ammessi il fittavolo - mezzadro - colono compartecipante.
 
 
Art. 4
 
L'occupazione d'urgenza dovrà avvenire entro tre mesi dalla data del presente decreto e non potrà
protrarsi oltre il termine di cinque anni dalla data di effettiva occupazione degli immobili.
 
 
Art. 5
 
L'avviso relativo all'occupazione, contenente l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora, deve essere
notificato almeno 20 giorni prima ai proprietari degli immobili, secondo quanto riportato nel Piano
Particellare d'Esproprio debitamente approvata, ed entro lo stesso termine affisso per almeno 15 giorni
all'Albo Pretorio del Comune di Grumo Appula.
 
 
Art. 6
 
Con successivo provvedimento saranno determinate le indennità da corrispondere per la disposta
occupazione alle ditte espropriate.
 
 
Art. 7
 
Il presente Decreto dovrà essere inserito per estratto sul B.U.R.P.
 
 
Art. 8
 

2



Avverso il presente Decreto può essere apposto ricorso al competente T.A.R. entro i termini di Legge.
 
Grumo Appula, li 7 agosto 2001
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico
Dott. Ing. Carlo Colasuonno
 
________________________
 
 

3


